

HERMAN i GROSSMANN,

WIELKIE SKŁADY FORTEPIANÓW I INSTRUMENTÓW ZAGRANICZNYCH

w Warszawie

Miodowa 10
z Filjami:
w Odessie,
Kijowie,
Wilnie,
Charkowie,
Żytomierzu.



w St. Petersburgu:

Plac Michała 13
z Filjami:
w Moskwie,
Niżnym Nowogrodzie,
Rydze.

Otrzymały znakomite transporta osobiście przez p. LUDWIKA GROSSMANA wybranych Fortepianów, Pianin i Melodykonów z najpierwszych europejskich fabryk, j. t. Bechsteina, Blüthnera, Carusa, Duysena, Debaina, Erarda, Fiedlera, Focke et Fils, Francke, Pleyela, Roenisha, Schiedmayera, Schreiebra, Schwechta i t. d.

Również otrzymały instrumenta amerykańskie, jak Fortepiany Steinwaya et Sons, i George Steck et Comp. w Nowym-Yorku. Melodykony (Cottage-Organs) słynnej i największej w świecie fabryki J. Estey et Comp. w Brattleboro (Stanie Vermont), oraz Horace Waters et Comp. w Nowym Yorku.

Wynajęcie Instrumentów, na dogodnych amortyzacyjnych warunkach.

Handlującym Składy odstępują stosowne rabaty. 5-0-12389

PAPIEROSY

Bebe cieniutkie;
Mignon średniej grubości;
Samson Crème grube;
Nr 68 bez musztuków;

Wszystkie te gatunki wypróbowanej dobroci; po cenie przystępnej, kop. 50 za 100 sztuk, dostać można po dystrybucjach w mieście.

Fabryka K. Teofilidy.
-7647-42-0

Niedawno otworzony
Zakład Introligatorski
ANDRZEJA CZERNIEJEWSKIEGO

przy ulicy Chmielnej Nr 19.
Wykonują prócz Książek i roboty Galanteryjne, Albumy, Portmonełki, przyjmuje również i reparacje tychże, oprawia Obrazy, Księgi buchhalteryjne i Książki do kopiowania listów, Pudełka rozmaitego rodzaju, jak do cukierków, do kwiatów etc. - nakleja i lakieruje Mappy, Plany budownicze, wykleja Pokoje, słowem wykonują wszystko co tylko w zakres Introligatorski wchodzi, z wszelką akuratacją, na czas zamówiony i po cenach umiarkowanych 10746-6-6

Do sprzedania

Garnitur Mebli

mahoniowych, rypsa kryty, t. j. kanapa, 2 fotele, 6 krzesła, stół oraz łóżko, szesztyg skóra kryty, szafa rozkładana i 2 lustra. Ulica Pańska Nr 15 nowy (znak stolarski nad bramą kinu), w podwórzu w prawej oficynie na dole. -13212-1-3

2 Magle Angielskie

do sprzedania. Ulica Niezłota Nr 10.
-13154-1-3

Fortepian

nowy palisandrowy, nowego fasonu i konstrukcji z całym blatem i 4 szprejami, z powodu braku miejsca, jest do sprzedania w fabryce fortepianów Cyganowskiego przy ulicy Długiej Nr 37. -13165-1-1

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
o 6 oktawach, za rs. 25, zlatny do nauki. Wiadomość przy ulicy Długiej pod Nr 9, na 1-em piętrze od frontu. -13199-1-3

FORTEPIAN

palisandrowy, o 7-miu oktawach, w bardzo dobrym stanie, jest do sprzedania bardzo tanio. Wiadomość: ulica Ordysańska Nr 8 nowy, mieszkania 16. -13153-1-2

Jest do sprzedania

FORTEPIAN

palisandrowy, fabryki Hoffera, prawie nowy, z pięknym i silnym tonem, za umiarkowaną cenę. Plac Graykowski Nr domu 14, mieszkania 7, w bramie na 2 piętrze. -13173-1-2

Są do najęcia trzy duże, piękne, widne **POKOJE**

na 2-m piętrze w domu Nr 27, Aleja Ujazdowska, 3-ci dom od placu 5-go Aleksandra, drugi wchód od ulicy Mokotowskiej. - Tamże jest Stajnia i Wozownia duża do najęcia zaraz lub od 5-go Michała. Wiadomość u Lekaja Antoniego na miejscu. -13217-1-3

Do wynajęcia od 1-go Października r. b.

Dwa Pokoje,

od frontu, na 2-em piętrze, przy ulicy Leszno, za rs. 37 kop. 50 kwartalnie. Wiadomość na miejscu Nr 22 nowy, lokalu Nr 1. -13133-1-3

Natychmiast do najęcia

Mieszkanie,

rocznie lub kwartalnie, przy ulicy Młynarskiej Nr 13 policyjny, złożone z 3ch pokoi, kuchni, stajni, wozowal, drwalni i piwnicy, oraz osobnej góry, bardzo dogodne na prowadzenie jakiego gospodarstwa za cenę rs. 120 rocznie, wiadomość na miejscu. -13207-1-2

Jest do wynajęcia od 8-go Michała

całe 1-e piętro,

przy ulicy Nowy-Swiat Nr 8, złożone z 5 u pokoi, przedpokoju, kuchni, piwnicy, strychu. -13169-1-5

Mieszkanie frontowe,

złożone z 5-u pokoi i kuchni, jest do najęcia zaraz lub od 1-go Października r. b. w domu Nr 58 nowy przy ulicy Nowy-Swiat. -13197-1-3

Potrzebny jest

POKOJ

dla damy francuskiej za lekcje, od 8-go Michała. Taż sama osoba udziela lekcje języka i konwersacji francuskiej na godziny, tak po demach, jako też po zakładach naukowych lub u siebie. - Uprasza się łaskawych i interesantów o składanie swych adresów przy ulicy Czystej, w Zakładzie Tapieckim Wgo S. Wrstniewskiego. -12776-2-3

Potrzebne jest

Mieszkanie,

z trzech pokoi, przedpokoju i kuchni od 1-go Października. Pierwszeństwo dla ekelie 5-go Aleksandra. Uprasza się o zestawienie adresu pod lit. S. K. w Redakcji Kur. Warsz. -13165-1-3

Do wynajęcia każdego czasu

1, 2 lub 3 POKOJE

z kuchnią lub bez kuchni, z meblami, z osobnym wejściem z przedpokoju, z usługą lub bez takowej, na czas krótszy lub dłuższy, w domu Nr 63 1/5 ulica Leszno. Wiadomość u stróża lub w lokalu Nr 43. -12462-3-3

Potrzebne jest

Mieszkanie

z 5 pokoi, dobrym rozkładem, choćby i na odleglejszej ulicy, byle czyste i niedrogi. Adres: Redakcja Kurjerja Warsz. A. T. -13136-1-2

Pokoje z Meblami

razem lub osobno każdem, do najęcia przy familji, Chmielna Nr 33 1 piętro, drzwi Nr 4. -13302-1-6

Przy ulicy Wilejskiej pod Nr 11/1405 na 2 piętrze od frontu, od 1 Paźdz. r. b. jest do najęcia

Cztery Pokoje,

przedpokój i kuchnia, do których dwa wejścia, komórka, piwnica i góra wspólna za rs. 400 rocznie. -13167-1-3

Są do wynajęcia

3 obszerne Pokoje

z kuchnią, na dele od frontu, mogą być wynajęte oddzielnie, to jest pokój z kuchnią, za cenę umiarkowaną, oraz pokój z kuchnią na górze. Wiadomość u właściciela domu przy ulicy Piętniej Nr 9, naprzeciw „Keszyców”. Tamże do sprzedania za przystępną cenę krowa młoda, maści białej, dająca obficie i bardzo dobre mleko. -13115-1-3

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia

POKOJ

i kuchnia, mieszkanie to jest widne i suche, wytapetowane 140 rubli rocznie, przytem jest komórka, piwnica i pralnia przy ulicy Nowogrodzkiej w domu Gedlewskiego Nr 27. -13143-1-3

W każdym czasie do najęcia z umeblowaniem i peścielą

Dwa Pokoje

przedpokój i kuchnia. Nowy Świat Nr 18 u Rzędzy. -13111-1-2

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

Sklep Wiktuałów

w Alei Jerozolimskiej pod Nrem 15. Wiadomość bliższa w tymże sklepie. -13192-1-3

Do najęcia zaraz nowo-urządzony wspaniały

SKLEP

o trzech oknach, wielkich szybach, z gazem, bezpośrednio mogą być dodane cztery pokoje i kuchnia z wodociągiem. Wiadomość Nowy Świat Nr 33, u właściciela domu. -13051-3-6

Sklep Wiktuałów

jest do odstąpienia w każdym czasie, przy ulicy Słiskiej pod 40 nowym. -13123-1-3

SKLEP

z towarami i urządzeniem, do odstąpienia bardzo tania. Ulica Królewska Nr 5, stróż wskazuje. -13191-1-3

W dniu 29 Sierpnia r. b. pomiędzy godziną 11 - 13 z domu Nr 1857 przy ulicy Zakroczymskiej, wyszedł chłopczyk Arter, lat 2 1/2 mający, ubrany w perkalikową czerwoną koszulkę i takżeż kalesony boso i bez czapecki. Rysy jego: blondynek, oczy niebieskie, twarzy okrągłej i dotąd nie powrócił. Ktoby posiadał jaka wiadomość to prosię udzielić pod powyższym Nr Denisa Iwanowa. -13130-1-3

Data 1 b. m., wybiegł z domu przy ulicy Bieląńskiej Nr 12,

młody Wyżel,

biały z żółtymi plamami. Ktoby miał o niego jaką wiadomość, raczy dać znać pod powyższymi wskazanym adresem za nagrodą. -13132-1-1

Zgubioną Portmonetkę

z małą kwotą pieniędzy w dniu 1 Wrzesnia b. r. wieszorem w drodze, można odbrać przy ulicy Solnej Nr 14 dom Stentzla, drugie piętro, mieszkania Nr 5, za zwróceniem kosztu ogłoszenia. -13171-1-1

Data 2 b. m. zgabiono

TOREBKE

safflową z drobiazgiami i rublem. Uprasza się o zwrot za nagrodą do stróża domu Nr przy ulicy Królewskiej. -13235-1-1

W dniu nęgdajszym zginił z domu Nr przy ulicy Śródkrajskiej między Piesz rad Torre-Neuva, czarny, z bisalem i kołcówkami, wsiadający się Pastr. Znaszycza raczy zwrócić go pod powyższym adresem stróżu mu Władysławowi za wynagrodzeniem rs. -13159-1-1

Nadzwyczajne zniżenie ceny.

108,513 WYRAZÓW ZA WIERAJACY SŁOWNIK JEZYKA POLSKIEGO

OBEJMUJĄCY:

oprócz zbioru właściwie polskich, znaczną liczbę wyrazów z obcych języków polskiemu przyswojonych, nomenklatury tak dawne, jakoteż nowo w użyciu wprowadzone różnych nauk, umiejętności, sztuk i rzemiosł; nazwania monet, miar i wag główniejszych krajów i prowincji; mytologję plemion słowiańskich i innych ważniejszych, tudzież oddzielną tablicę słów polskimi foremnych z ich odmianą;

do podręcznego użytku wypracowany

przez A. Zdanowicza, M. B. Szyzka, J. Filipowicza, W. Tomaszewicza, F. Czepieliskiego i W. Korotyńskiego.

Wydany staraniem i kosztem MAURYCEGO ORGELBRANDA.

Tom wielki na 2 części podzielony, w formacie wielkiej ósemki, 144 arkusze (2294 stroniczki po dwie szpalty), najdrobniejszym piśmem, wyrównujący objętością treści 500 arkuszy zwyczajnego druku.

Założeniem Autorów Słownika było przedstawić ogółowi książkę przystępną dla wszystkich warstw społeczeństwa, a pragnących poznać się z mową ojczystą lub ją zgłębić; miano oraz na uwadze wyczerpnąć wszystkie skarby języka po nasze czasy i ułatwić czytającym książki polskie zrozumienie nieznanymi im lub niejasnymi pojedynczymi wyrazami tak w mowie jako i piśmie, zgoda, uczyniono Słownik książką pożyteczną i niezbędną.

Cel pracy osiągnięto. Dowodem wydana praca przez filologa p. Far. Ferd. Sławińskiego pod tyt: Obliczenie wyrazów w trzech słownikach: Lindego, w Wileńskim i Rykaczewskiego, w której autor wykazuje, że

Słownik wydania Maurycego Orgelbranda, najbogatszy treścią;

Lindego obejmuje wyrazów 58,739.

Wileński (Orgelbranda) 108,513,

Rykaczewskiego tylko 49,545 — Świadcstwo to wymowne dla Słownika Wileńskiego.

Zapasy nie są już wielkie.

Cena z 12 rs. zniżoną, na Rs. 6, z przesyłką pocztą, rs. 7 Sprzedaż główna w Księgarni Wydawcy, wprost posągu Kopernika,

Księgarnia i Skład Nut

GEBETHNERA I WOLFFA,

Krakowskie-Przedmieście, Nr 15.

OTRZYMAŁA NA SKŁAD GŁÓWNY:

Illustrowany Przewodnik po Krakowie i jego okolicach

z dodaniem wszelkich najpotrzebniejszych informacji dla podróżnego, oraz Opisu znaczniejszych źródeł w Galicji. Książka ozdobiona 20 kilka litografowanymi rycinami planem miasta, w oprawie w takturkę rs. 1 kop 30, bez rycin tylko z planem miasta brosz kop. 85.

Illustrowany Przewodnik po Wiedniu i jego okolicach

z uwzględnieniem podanych wszystkich wiadomości dotyczących się zbiorów iabytków polskich, wraz z chromolitografowanym planem Wiednia, rs. 1 kop. 20,

Zakłete Pieniądze,

opowiadanie z życia ludu górskiego przez M. Żaluckiego, z 16 drzeworytami, oraz z opisem przy końcu dziełka, objaśniającym podróż po górach Tatrzańskich, kop. 22 1/2.

4 | 6

NAKLĄDEM JÓZEFA UNGRA

wyszedł Tom IX,

ENCYKLOPEDJI OGÓLNEJ WIEDZY LUDZKIEJ

zawierający wyrazy: Lilak — Orleańska dziewczina

Całe dzieło obejmować będzie tomów 12, a każdy tom 30 arkuszy ścisłego druku. Tom X wyjdzie w końcu bieżącego roku

CENA:

w Warszawie: za tomów 12 rs. 12 kop. 50.

w Cesarstwie i na prowincji rs. 15

W osobnej oprawie zagranicznej en relief.

w Warszawie za tomów 12 rs. 17.

w Cesarstwie i na prowincji rs. 19 kop. 80.

Dotychczas Encyklopedia Ogólna wydawana była w zeszytach, z których zeszytów 54 czyli dziewięć tomów oddanych zostało w ręce Szanownej Publiczności, następujących: zeszyt 55 do 60 stanowiących tom X, wyjdzie w końcu bieżącego roku i od tego czasu Encyklopedia Ogólna tylko w tomach wydawana będzie.

Powyższe dzieło jest do nabycia w Warszawie w kantorze drukarni Józefa Ungra owolipki Nr 2496 (3), oraz we wszystkich ok księgarniach w kraju i zagranicą.

3-3 — 12,500 —

DONIESIENIE.

Mamy honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż fabryka wyrobów Tabaczknych w mieście Plocku istniejąca, przeszła na własność niżej podpisanych pod firmą

S. B. Grünberg, Winogron,

fabryka obecnie opatrzoną została świeżymi Zagranicznymi Łiściami i posiada znaczne zapasy różnych gatunków Ogar, Papierosów, Tytoniu i Tabaki. Uprasamy szanownych Sklepników i Dystrybutorów o łaskawe zglaszanie się do wyżej wymienionej firmy po kapno wyrobów Tabaczknych, za dobór Towarów poręczamy, a rabat będzie przystępny.

S. B. Grünberg, M. Winogron.

Rząd Gubernialny Warszawski,

podaje niniejszem do wiadomości powszechnej, iż w dniu 2 (14) Września r. b. 1875 w Sali posiedzeń Warszawskiej Izby Skarbowej, odbędzie się licytacja za pomocą opieczętowanych deklaracji z głośnym po rozpieczętowaniu takowych przetargiem, na dostawę drewna, świec, oleju do lamp i słomy dla wojsk rozlokowanych w guberni Warszawskiej, z wyjątkiem miasta Warszawy i powiatu Warszawskiego. Przedsiębiorstwo takowe oddanem będzie na termin dwaletni lub trzyletni, od dnia 1 Stycznia roku 1876, na dostawę ogólną w całej guberni, albo też cząstkową powiatami, stosownie do tego, o ile ceny zaoferowane przez współbierających się, korzystniejszemi się okaza dla Skarbu.

Licytacje odbywać się będą w porządku następującym:

Dnia 2 (14) Września, zaproszoną będzie do licytacji dostawa przedmiotów wymienionych, ogólna w całej guberni, wyjąwszy powiat Warszawski i miasto Warszawskie poczynając od ceny:

- za sześcienne drzewo Rs. 4 kop. 54 1/2
za fant świec bojowych " " 19
za pud słomy " " 25 1/4
za fant oleju do lamp " " 17 1/2

Po przelicytowaniu w tymże samym dniu lub nastajutrz i w dni następne, aż do zupełnego ukończenia, odbywać się będą licytacje na dostawę cząstkową tychże materiałów w 12 powiatach, każdym z osobna, a mianowicie:

Table with columns: Powiaty, Za sześcienne drzewo, Za fant świec bojowych, Za fant oleju do lamp, Za pud słomy. Includes list of counties like Radzyński, Nowomiński, etc.

Życzący przyjąć udział w licytacji obowiązany w terminie oznaczonym służyć w urzędzie licytacyjnym opieczętowaną deklaracją, sporządzoną według zamieszczonego wzoru, przy załączeniu na pewność akuranej dostawy, tymczasowego wadium w stosunku 1/10 części zaprojektowanej summy przedsiębiorstwa, a mianowicie:

Table showing wadium amounts for various counties: Na całą Gubernię rs. 14490, Na powiaty: Radzyński 292, Nowomiński 2025, etc.

Wspomniane wadium zawierać się winno w gotówiznie lub też w papierach procentowych, których przyjmowanie, jako kaucja w przedsiębiorstwach i dostawach skarbowych jest dozwoloną, według kursu na ten cel ustanowionego. Mający uczestniczyć w licytacji mogą także zamiast gotowych pieniędzy, przedstawić kwit kassy, lub świadectwo Banku Polskiego, za złożone tam wadium. W tym ostatnim razie interesowany uważać winien, aby w kwicie kassy, lub w świadectwie Banku Polskiego wymienione było szczegółowo, w jakich wartościach pieniężnych zawiera się wadium złożone.

Termin ostateczny składania deklaracji, oznacza się do godziny 12 w południe tego dnia w którym licytacja nastąpi.

Po rozpieczętowaniu otrzymanych w terminie licytacyjnym deklaracji, na każdą dostawę, odbędzie się pomiędzy współbierającymi się głośny przetarg in minus od cen zaoferowanych, największą korzyść przedstawiających dla skarbu. Pożąający przeto deklarację, powinien osobicie lub przez prawnie upełnomocowaną osobę stawiać do licytacji w terminie oznaczonym i przed rozpoczęciem takowej podpisać warunki licytacyjne na dowód, że nie są mu obec. Kto nie złoży w swoim czasie opieczętowanej deklaracji, nie będzie przypuszczonym do głośnego przetargu.

Deklaracje podane lub nadane po upływie oznaczonego terminu, oraz nie według wzoru sporządzone i z pominięciem porządku wskazanego w art. 17 przepisów dnia 16 (28) Maja 1833 roku, zawierające w sobie sribania i poprawki, albo pisane tylko literami, a nie literami, niemniej też mieszczące w sobie prośby o niezgodne z warunkami licytacyjnymi, takie narządki, do których nie będzie dołączonem wadium, albo dowód na złożenie takowego we właściwym miejscu, nie będą wzięte pod uwagę i jako nie legalne, odrzucone zostaną.

W końcu podaje się do wiadomości powszechnej, iż ten, kto się na licytacji utrzyma, winien przy zawieraniu kontraktu uzupełnić wadium, wyniesie mające 1/2 część tej summy, jaka na pewnych zasadach obliczona zostanie w stosunku do potrzebowania rocznego wszystkich materiałów i do cen przez dostawców zadeklarowanych.

Warunki licytacyjne okazywane będą w Wydziale Wojskowo-Policyjnym Warszawskiego Rządu Gubernialnego, każdorazowo od godziny 9 z rana do 3 po południu, wyjąwszy dni niedzielne i świąteczne.

Dnia 5 (17) Sierpnia 1875 roku.

Nr 9520.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Warszawskiego, z dnia... Sierpnia za Nr... w piśmie codziennym zamieszczonem, oświadczam niniejszem, iż przyjmuję na siebie od d. 1 Stycznia 1876 dostawę (tu wymienić jaka mianowicie bierze się dostawa, na dwa, czy na trzy lata i za jaką cenę, wypisać takową liczbami i wyrazami), przy czem nie zaniedbam wypełnić wszelkie zobowiązania objęte warunkami licytacyjnymi, które w zupełności są mi wiadome. Kwit kassy lub świadectwo Banku Polskiego na złożone wadium tymczasowe, albo też samo wadium zawierające się w gotówiznie, lub takich to papierach procentowych, w ilości rs... (wyrazami) załączam przy niniejszem.

Wadium takowe w razie nieutrzymania się na licytacji, osobicie odbiorę na powrót. Stałe moje zamiar skazanie w... (napisać czytelnie, miejsce, ukoc, Nr domu, datę, imię i nazwisko).

Potrzebna jest zaraz

PANNIA

do kroju krawieczyzny kompletnie uzdatniona, oraz Panna do strojów zdana, do Magazynu mod. Krakowskie Przedmieście Nr 419, nowy 28.

Nagrody rs. 5.

Przed kilku tygodniami, zgubiono Papiery po rusku pisane. Nagrodę oddawać otrzyma pod Nrem 97, wprost Zygmunt, 2-g piętro

ZAKŁAD
RICHARD GARRETT & SONS
 LEISTON WORKS SUFFOLK W ANGLJI
 ZAŁOŻONY ZOSTAŁ W ROKU 1778.



FILJA W BYDGOSZCZY
 WIELKI SKŁAD
LOKOMOBIL, MŁOCKARN
 i wszelkiego rodzaju Machin Rolniczych.

Listy prosimy adresować:
RICHARD, GARRETT & SONS, Bromberg Deutschland.

Stare, dobrze wyreperowane Lokomobile i młockarnie, po tanich cenach są zawsze na składzie 5-12 12188

MASZYN PAROWE I MŁOCKARNIE

DEL FERDINAND

MECHANIK KONSTRUKTOR
 W VIERZON-FORGES (WE FRANCJI)

85 medali złotych i srebrnych oraz 42 pierwszych nagród na konkursach okolicznych, za uznaną doskonałość tychże maszyn, za wielką oszczędność paliwa po próbach praktycznych, również za doskonałość lokomobil i młockarni parowych na konkursach w r. 1874-75.

Paryż, 1867: medal srebrny. — Wiedeń (Austria), 1873: medal zasługi. — Bruksella, 1868: wielki medal honorowy i pierwsza nagroda. — Lyon, 1872: medal złoty i srebrny. — Hawr, 1869: pierwsza nagroda, medal brązowy. — Nantes: pierwsza nagroda, medal złoty. — Mont-de-Marsan: pierwsza nagroda, medal złoty z premią. — Macon: medal srebrny.

Tegoż roku jeszcze zastosowaniami zostały wszelkie ulepszenia.

Znane ze starannego i gustownego wykończenia, oraz doborowego materiału:

- Łózka żelazne składane, w różnych cenach.
- Najnowszej konstrukcji Łózka żelazne wysuwane, z pokładem elastycznym z drzewa.
- Rozsunięte tworzą dwa łózka, ztąd bardzo praktyczne do szczupłych mieszkań.
- Łóżeczka żelazne dziecięce, zwyczajne i ozdobne.
- Kołyski żelazne zwyczajne i ozdobne, także nowe najświetszych paryżskich faconów.
- Fotele rozkładające się na Łózka z materacami.
- Carolfery czyli Fioćki przenośne bez rur i dymników, bardzo przydatne na obecną i późniejszą porę do mieszkań okłódnych lub wilgotnych.
- Kucharki do gotowania naftą, różnej wielkości.
- Przyrządy z rondelkami do gotowania na cylindrze zwyczajnej lampy naftowej
- Gimnastyki pokojowe higieniczne,

wyrodu Fabryki

KAROLA MINTERA
 w Składzie
LEOPOLDA KNOLL
 w Warszawie, ulica Czysta Nr 638B (6).

5 6

— 11833 —

Puszki szklane czyli lubryfikatory do smarowania machin, w różnych gatunkach, kształtach i rozmiarach, z tych najczęściej używane po kop. 23 do 35 za sztukę.

Puszki blaszane do smaru stałego, po kop. 40 i droższe.
 Smar stały, przedstawiający wielką oszczędność w użyciu po kopiejek 33 1/2 za sztukę.

Oliwiarki blaszane w różnych cenach, stosownie do wielkości.
 Olej do machin, po kop. 19 1/2 za funt.
 Oleje skalne do machin, od kop. 14 1/2 do 16 1/2 kop. za funt.
 Smarowidła belgijskie.

Soapstone Packing, nowy rodzaj pakunku do sztofbuks, używany przy cylindrach machin parowych, wynalazek ten amerykański przedstawia tę wyższość nad innymi dotąd używanymi pakunkami, że jest znacznie trwalszy, lepszy i tańszy.

Kraft & Kuksz,

w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

37-0 — 8819 —

PAPIER RIGOLLOT

MUSZTARDA W ARKUSZACH

POUR SINAPISMES

Medal złoty
 Lyon 1872.

Medal srebrny
 Havre 1868.

Medal srebrny
 Paryż 1872.



Zwracać należy uwagę na podpis na każdym arkuszu

DLA UNIKANIA PODRABIAŃ

SPRZEDAJE SIĘ WE WSZYSTKICH ZNAKOMITSZYCH SKŁADACH APTECZNYCH I APTEKACH.

Teoretycznie i praktycznie wykształcony Rządca Dóbr obeznany także z fabrykacją spirytusu, rodowity Czech, kawaler, liczący 28 lat wieku, za rządzący od przeszło dwóch lat dobrami renomowanej fabryki w Królestwie Polskiem pragnie stanowisko swoje zmienić i przyjąć Zarząd nad znaczniejzemi dobrami. Chlubne świadectwa, jakie w ciągu dziesięciu latniej praktyki uzyskał, o zdolnościach i moralności jego przekonują. Łaskawi Prefekanci adresu swoje raczą nadesłać pod lit. E. T. T. 101 do handlu szkła i kryształów W-go Ignacego Horlicki w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej Nr 17 nowy, gdzie także kogje świadectw jego mogą być przejrane.

3-3

— 12:59 —

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA

D. GROSSMANN

ulica Wierzbowa Nr 638, obok Hotelu Angielskiego

Ma honor polecić Szanownej Publiczności Maszyny po cenach **najprzystępniejszych.**

1° Maszyny systemu *Wheeler i Wilson*, na stolikach z drzewa orzechowego, z przykrywadłem na klucz zamknięciem i z wszelkimi przyrządami po Rs. 32-35, 40 i wyżej, odpowiednio z jakiej fabryki maszyna pochodzi i dobroci wyrobu takowej. Maszyny także bez przykrywadła od rs. 3 do 4 taniej.

2° Maszyny systemu *Singera*, na stołach z drzewa orzechowego, z przykrywadłem i wszelkimi przyrządami po rsr. 38, 40, 45, 50 wyżej, odpowiednio do fabryki i dobroci maszyny.

3° Maszyny systemu *Howego* do szycia białej i krawiecczyny od rs. 45.

4° Maszyny systemu *Growera i Bakera*, czółenkowe do szycia białej i krawiecczyny od rs. 38.

5° Maszyny do szycia krawiecczyny damskiej ozdobnej, systemu *Grower i Baker Greyerowe* od rs. 38.

Znana najlepsza w świecie oryginalna Ręczna Maszyna do szycia dwunitkowa *TAYLOR-A*, ze wszelkimi przyrządami, po rs. 35.

Maszyny ręczne innych fabryk dwunitkowe wszelkich systemów od rs. 20.

Zawsze na składzie wielki wybór *Maszyn oryginalnych Amerykańskich* wszelkich systemów.

Osobom na prowincji zamieszkałym przesyłam próbki szycia na żądanie **gratis**—ekspedycja posyłek bezzwłoczna—opakowanie i dostawa na kolej bezpłatna, gwarancja dwuletnia—nauka szycia bezpłatna, posiadam własny warsztat i przyjmuję wszelkie reparacje maszyna do szycia.

17-0

— 7687 —

DOM SPEDYCYJNO-KOMISSOWY

JAN Hr. LEDÓCHOWSKI

ulica Królewska Nr 13.

Otrzymał do siewu transporta wybrerwej oryginalnej *Pszonicy Sandomierskiej* oraz *Pszonicy Australskiej* krajowej produkcji, gruboziarnistej i drobnoziarnistej w śmiecie kłosie. —Przyjmuje wszelkie zboże w komis do sprzedaży. —Poleca detaliczną sprzedaż na butelk *Win Bordaskich* czystych i wytwornych. 3-6 — 12938 —



Przy ulicy Miodowej i Kapitulnej, na 1-em piętrze wprost kościoła
Nowo otworzony MAGAZYN MEBLI

z najlepszych fabryk zagranicznych i warszawskich

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że Magazyn opatrzony został w najnowsze i eleganckie fasony *Mobili* orzechowych, mahoniowych, czarnych i jesionowych, rzeźbionych i zwyczajnych, a również Meble mało używane, garnitury wyściełane, w różnych kolorach, kryte rypsem wełnianym, jedwabnym i aksamitem, sprzedawane będą po cenach jak najtańszych, z gwarancją — **W. S.** 4-6 — 12589 —

do wydzierżawienia za umiarkowaną cenę, w mieście Wyszogrodzie przy ulicy Rebskiej Nr 121, narożny, w samym rynku miasta. Dom murowany o parterze i piętrze. — Na parterze 2 sklepy 3 pokoje i kuchnia, na 1-em piętrze 3 pokoje, salon z balkonem i kuchnia. Powyższy lokal może być użyteczny na handel lub restaurację, pod tymże domem piwnica obszerna oraz drzewnia na drzewo. Wiadomość bliższa w domu Nr 2, ulica Miodowa w magazynie ubiorów *Mezkich A. Wiśniewskiego.* — 12929 — 3-3

Sprzedaje się za cenę nader niską:

Kareta poczworna lekka, fabryki wiedeńskiej, za rs. 20; *Kareta* podwójna fabryki Hessego, za rs. 150; *Karety* dwie potrójne za rs. 500, jedna wiedeńska, druga warszawska, oraz *Kocze* angielski na osmiu resorach za rs. 20; *Kocze* poczworne, 2 ne, jeden na sześciu resorach, drugi zwyczajny; *Kareta* podwójna angielska prawie nowa; *Omnibus* na 11 osób, z wierzchem zdjętym, w fabryce noworów *W. Romanowskiego*, ulica Brywańska Nr 1036a. — 12 46 — 4-6

Korzystne!

Ktoby z jadących do Odessy zechciał zabrać z sobą za dobrem wynagrodzeniem dziecko dwuletnie, dla oddania matce podług adresu, raczy się zgłosić po wiadomość, ulica Marszałkowska Nr 61, mieszkanie Nr 8 od 4-6 po południu. — 18083 — 2-3

FORTEPIAN

używany, kam fortecie dobry z angielską mechaniczną, z fabryki Hofera, sprzedaje się tanio Nowy Świat Nr 28 u właściciela domu — 18052 — 2-3

